AVISO DE REVOGAÇÃO

AVISO ANÁLISE E JULGAMENTO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108/2021

O MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB, por intermédio do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Suelio Felix de Alencar, torna público, nos termos da Lei 8.666/93, a
seguinte DECISÃO: REVOGAR a presente licitação na modalidade Pregão
Presencial de nº 010/2021, que tem por objeto a Aquisição parcelada de material
gráfico destinado as atividades administrativas e demais programas do município,
conforme justificativa constantes nos autos, na forma permitida pelo art. 49 da
Lei 8666/93.

INFORMAÇÕES: Devido a Pandemia do Coronavírus e o Decreto Municipal que
dispões sobre atendimento ao público na sede da Prefeitura Municipal de
Catingueira/PB, as informações e atendimentos estão sendo realizados em todos
os dias úteis, das 07h às 13h, pelos canais eletrônicos de atendimento oficiais da
Prefeitura de Catingueira/PB, no site oficial do município
www.catingueira.pb.gov.br e licitacao@catingueira.pb.gov.br

Catingueira/PB, 03 de agosto de 2021.

Suelio Félix de Alencar
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO ANALISE E JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite o seguinte DECISÃO por
unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, Edital e a Lei
8.666/93: CLASSIFICADAS: 1ºAMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
29.828.673/0001-16, proposta de preços no valor de R$ 161.871,82 (Cento e
sessenta e um mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos).
Atendeu ao edital. 2º- V. ALVES CONSTRUTORA – VALMIR ALVES DE OLIVEIRA
CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 32.218.546/0001-00. Apresentou proposta de preços
no valor R$ 170.837,46 (Cento e setenta mil, oitocentos e trinta e sete reais e
quarenta e seis reais); atendeu edital. 3º -JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI- J.A
ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE PROJETOS- CNPJ: 34.955.075/0001-48; valor
R$ 171.880,90 (Cento e oitenta e um mil, oitocentos e oitenta reais e noventa
centavos); atendeu edital. 4º - CL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP- CNPJ:
09.335.002/0001-06; Apresentou proposta de preços no valor R$ 212.154,56
(Duzentos e doze mil, cento e cinquenta e quatro). Atendeu ao edital. 5º DEL
ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 17.415.942/0001-33; Apresentou proposta de preços
no valor R$ 216.430,53 (Duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e trinta reais e
cinquenta e três centavos); atendeu ao edital; DESCLASSIFICADAS: 1: – GAMARRA
CONSTRUTORA E LOCADORA CNPJ: 26.420.889/0001-50; Apresentou proposta de
preços no valor R$ 187.438,71 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e
oito reais e setenta e um centavos). A proposta apresentada não atende ao item
5.2.2. letra “d”- resumo proposta diverge do edital, e letra “m”- não apresentou
declaração. 2:  RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 19.910.105/0001-
06, Apresentou proposta de preços no valor R$ 176.605,54 (Cento e setenta e seis
mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Proposta apresentada
encontra-se ilegível em vários, itens, comprometendo a analise, não atendendo ao
item 5.2.2. do edital;

INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada no
Edital.
CATINGUEIRA/PB, 04 de agosto de 2021.
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Presidente Da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º. 004/2021

OBJETO:   Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de elaboração, estudos e acompanhamento de projetos de
arquitetura, Urbanismo, engenharia e topografia especializada referente os
que são de recurso de transferências voluntária deste município.
 Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações
constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que
foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI,
da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com
base no relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação,
em consequência, fica convocado o licitante vencedor: CLAUDINÉIA
LEITÃO MARTINS SÁTIRO, CNPJ Nº: 14.313.179/0001-41 com o valor de
TOTAL  R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), para assinatura do termo de
contrato no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do art. 64, caput, do citado
diploma legal, sob as penalidades  da lei 8.666/93.
 Gabinete do Prefeito de Catingueira, Estado da Paraíba, 03 de Agosto de
2021

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional de Catingueira

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: 009/2021

OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de

pessoa física (podador de árvores) bem como serviços de (pedreiro e servente de

pedreiros) no município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constante

no anexo I do edital.
Proponentes credenciadas:
DOS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA (PODADOR DE ÁRVORES)
1- Leandro Gomes Tumaz, CPF sob nº 109.604.934-17, vencendo no item:
1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
2- Daniel Morais Balbino, CPF sob nº  119.003.114-02, vencendo no item:
1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
3- José Oday Felix de Lucena, CPF sob nº 033.848.224-55, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
4- Sebastião Laurenço de Lima, CPF sob nº 084.931.304-00, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
5- Talles dos Santos Leonel, CPF sob nº 118.902.554-08, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);

DOS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA (PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIROS)
1- Ewerton Fellipe Soares Gomes, CPF sob nº 115.286.664-88, vencendo
no item: 1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
2- Pedro de Sales Soares, CPF sob nº 964.976.374-00, vencendo no item:
1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
3- Demétrio Domingos da Silva, CPF sob nº 094.937.714-74, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);

Catingueira – PB, Quarta-feira 04 DE AGOSTO de 2021                                                                                       Tiragem: 10

Página 2

 Catingueira – PB, Quarta-feira 04 E AGOSTO de 2021

4- Geraldo de Sales Soares, CPF sob nº 043.169.734-52, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
5- José Gomes da Silva, CPF sob nº 033.847.794-28, vencendo no item: 1,
com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
6- Francieudo Soares da Silva, CPF sob nº 070.391.964-41, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
7- Carlos Antônio Hermínio, CPF sob nº 043.914.004-80, vencendo no
item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco
reais);
8- José Maria da Silva, CPF sob nº 049.060.644-00, vencendo no item: 2,
com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais);
9- José Ezequiel Inácio de Morais Balbino, CPF sob nº 153.785.734-75,
vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil,
novecentos e cinco reais);
10- Josinaldo Bezerra do Nascimento, CPF 078.010.874-45, vencendo no
item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco
reais);
11- Carlos Ricardo Gomes dos Santos, CPF sob nº 095.329.474-93,
vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil,
novecentos e cinco reais);
12- José Anderson Mamedes de Moura, CPF sob nº 124.217.494-09,
vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil,
novecentos e cinco reais);
13- Edicarlos Rodrigues de Oliveira, CPF sob nº  033.839.994-16, vencendo
no item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e
cinco reais);
14- Francisco Soares da Silva, CPF sob nº 144.685.008-92, vencendo no
item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco
reais);
Perfazendo um valor global de R$ 225.640,00  (duzentos e vinte e cinco mil,
seiscentos e quarenta reais).
fica convocados as empresas credenciadas acima citado para assinatura do termo
de contrato,
Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB, 22 de julho de 2021.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL